



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie



nr 17 (668)/2024

28 kwietnia 2024

V NIEDZIELA WIELKANOCNA

Krzew winny tworzą pnącza, wyrastające z pnia. Z tych zdrewniałych każdej wiosny wyrastają latorośle. Warto obserwować rozrost krzewu oraz jej coroczne odradzanie się. Winorośl najczęściej była utożsamiana z bogactwem, dostatkiem i szczęśliwością. Szczególną rolę krzew winny zyskuje w Nowym Testamencie, gdzie Jezus utożsamia się z nim: *„Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić”*. Jedność z Chrystusem jest sprawą miłości, która daje życie, jest zawsze świeża i nowa. Ten, kto zbliża się do Boga, rozwija komunie z Nim, staje się Jego przyjacielem. Natomiast życie chrześcijanina, który nie szuka umocnienia w Chrystusie, pozostaje całkowicie bezowocne.

Nasza wspólnota z Chrystusem jest możliwa dzięki obecności łaski uświęcającej w naszym sercu. Dzięki współpracy nią wzrastamy w świętości. Trzeba więc zatroszczyć się przede wszystkim o religijny tryb życia, o życie Boże w nas, o wierność woli Bożej wyrażonej w „*Dekalogu*” i „*Kazaniu na Górze*”. Do tego jest potrzebny ciągły rozwój modlitwy, zarówno indywidualnej, jak i wspólnotowej. Pokarmem, który ubogaca nasze życie duchowe, jest słowo Boże oraz korzystanie z sakramentów, zwłaszcza spowiedzi oraz Komunii Świętej. Uczestnicząc natomiast w liturgii włączamy się w rytm roku liturgicznego, w którym Kościół odsłania całe misterium Chrystusa. Dzięki zaangażowaniu w rozwój duchowy, dokonujący się we wspólnocie Kościoła, możemy walczyć ze złem, ale i pomnażać dobro.

Chrześcijanin to człowiek, który na wzór św. Pawła daje swoim życiem gorliwe świadectwo przynależności do Chrystusa. Dzięki miłości wobec Boga wzrasta w nim również bliskość wobec innych.

Obfite owocowanie jest związane z trwaniem we wspólnocie z Chrystusem. Inna możliwość by wzrastać, rozwijać się i owocować nie istnieje. Mamy stawać się żywą latoroślą, pozwalając Panu oczyszczać nas z tego, co powoduje nasze duchowe obumieranie. Wzorem komunii z Bogiem wierności jest dla całego Kościoła Maryja, z którą łąki umajone wyśpiewują hymn uwielbienia na cześć Stwórcy.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 28.04. – 05.05.2024

V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 28.04.2024

8:30 – za ++ rodziców Katarzynę i Andrzeja Widera, ++ córkę, synów, zięcia, wnuczkę i wnuka

10:30 – **UROCZYŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ** - za Dzieci przystępujące do I Komunii św., ich Rodziców i Rodziny o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo

14:00 – **Nieszpory Niedzielne**

PONIEDZIAŁEK – 29.04.2024 – święto św. Katarzyny Sienneńskiej

18:00 – za + męża, ojca i dziadka Pawła Mazur z prośbą o wieczne zbawienie i dar nieba w rocznicę urodzin

WTOREK - 30.04.2024

18:00 – za + Klarę Joniec i za ++ z rodziny o radość życia wiecznego

ŚRODA – 01.05.2024 – wspomnienie św. Józefa Robotnika

17:30 - **Nabożeństwo majowe**

18:00 – za + męża Helmuta Cichoń, jego ++ rodziców i teściów, za ++ z obu stron oraz ++ z rodziny Cichoń, Rzepka i Kloska

CZWARTEK - 02.05.2024 – wspomnienie św. Atanazego – I czwartek miesiąca

17:00 – **Godzina Święta i Nabożeństwo majowe**

18:00 – za + o. Teodora Piechota SVD o radość życia wiecznego – *intencja ofiarowana od parafian*

PIĄTEK - 03.05.2024 – uroczystość NMP, Królowej Polski, głównej patronki Polski

8:30 – za + męża Rudolfa Francus, jego ++ rodziców, teściów i ++ krewnych

10:30 – za ++ dziadków Elżbietę i Norberta Jonczyk i za ++ rodziców Jończyk

14:00 - **Nabożeństwo majowe, a po nim w Świetlicy spotkanie Członków Róż Różańcowych**

SOBOTA - 04.05.2024 – wspomnienie św. Floriana, męczennika – I sobota miesiąca

8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

17:30 - **Nabożeństwo majowe**

18:00 – za ++ rodziców Segiet, za + Annę Orlik, jej + syna Erharda o radość życia wiecznego

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 05.05.2024

8:30 – za ++ rodziców Antoninę i Alojzego Okos o radość życia wiecznego

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Dobrodziejów i Budowniczych o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego

2. za + o. Teodora Piechota SVD w 30. dzień po śmierci

14:00 – **Nabożeństwo majowe z udziałem Dzieci pierwszokomunijnych na zakończenie ich Białego Tygodnia**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Nieszpory niedzielne** - zapraszam na godz. 14.
- ◆ **Biały Tydzień** - zapraszam Dzieci pierwszokomunijne i ich Rodziców do uczestnictwa przez cały nadchodzący tydzień we Mszach św. i Nabożeństwach majowych.
- ◆ **Nabożeństwa majowe** – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14:00.
- ◆ **Spotkanie Kół Różańcowych** - Przewodniczące Róż Różańcowych zapraszają wszystkich Członków Żywego Różańca oraz wszystkich chętnych do wstąpienia do Kół Żywego Różańca na spotkanie przy kawie, które odbędzie się w środę (3.05.) o godz. 15:00 w świetlicy dzielnicowej przy ul. Malowniczej, w Malinie. Serdecznie zapraszamy!
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Czwartek i Sobota miesiąca**.
- ◆ W I sobotę **odwiedziny chorych** po godz. 8:45.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Diecezjalne Święto Rodziny w Jemielnicy** - Biskup Opolski serdecznie zaprasza rodziny całej diecezji do udziału w Diecezjalnym Święcie Rodziny, które odbędzie się w środę (1.05.) w Jemielnicy. Doroczne święto jest okazją do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i z rodzinami naszej diecezji. Centralnym punktem Święta będzie Eucharystia sprawowana o godz. 11:00 w Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy, którą poprzedzi procesja z kościoła pw. Wszystkich Świętych. O godz. 14:30 odprawione zostanie nabożeństwo majowe i do św. Józefa w intencji powołań. Tradycyjnie po nabożeństwie odbędzie się spotkanie z Bractwem Świętego Józefa, w czasie którego zostaną przyjęci nowi członkowie. Święto będzie połączone z Jarmarkiem Cysterskim, który zaoferuje bogatą gastronomię i liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
- ◆ **Święcenia diakonatu** - w sobotę (4.05.) w kościele pw. Narodzenia NMP w Kościeliskach, podczas Mszy św. o godz. 11:00, bp Rudolf Pierskała udzieli święceń diakonatu jednemu klerykowi z roku V z diecezji opolskiej – Krzysztofowi Kapicy - z parafii Narodzenia NMP w Kościeliskach. Otoczmy modlitwą kleryka Krzysztofa.
- ◆ **XVII Rajd Rowerowy na Górę Świętej Anny** - odbędzie się w sobotę (11.05.). Centralnym punktem będzie Msza św. w Grocie Lurdzkiej sprawowana o godz. 13:00. Następnie od godz. 14:00 odbędzie się spotkanie uczestników przy Domu Pielgrzyma. Na Mszę św. można dojechać indywidualnie lub w grupach zorganizowanych z różnych miejsc naszej diecezji.
- ◆ **Ogólnopolska Pielgrzymka Służby Zdrowia** - w dniach 18-19.05., która rozpocznie się w sobotę Apelem Jasnogórskim. Następnie o godz. 21:30 nabożeństwo Drogi Krzyżowej na Wałach Jasnogórskich, a o godz. 23:00 Eucharystia w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. W niedzielę o godz. 8:45 wspólna modlitwa oraz konferencja. O godz. 11:00 Msza św. na Szczycie Jasnogórskim z Aktem Zawierzenia Maryi Służby Zdrowia.
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. Kolekta w IV Niedzielę Wielkanocną wyniosła: 1484 zł. Kolekta z V Niedzieli Wielkanocnej jest przeznaczona na seminarium i instytucje diecezjalne. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni **Rodzicom dzieci pierwszokomunijnych.**
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego mieszkańców z **ul. Teligi od torów do ul. Adama.**

Złota myśl tygodnia

„Kto do Boga zmierza, nie oddala się od ludzi, ale staje się im prawdziwie bliski.”

papież Benedykt XVI

Na wesolo

- Z kim Maryja po zwiastowaniu poszła do Elżbiety?
 - Z Panem Bogiem.
-

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 75

W adhortacji *Christifideles laici* bł. Jan Paweł II stwierdza: „*Tylko w tajemnicy Kościoła jako tajemnicy komunii, objawia się «tożsamość» świeckich, ich autentyczna godność. A tylko w obrębie tej godności można określić ich powołanie i misję w Kościele i w świecie»* (nr 8). Chodzi o to, że wierni świeccy jako ludzie ochrzczeni są w pełnym tego słowa znaczeniu włączeni w Kościół i pełnią wraz z duchowieństwem misję powierzoną przez Chrystusa Kościołowi. Tym samym zaangażowanie ich nie ma charakteru służebnego względem działalności duchowieństwa, lecz spełniają swe własne posłannictwo. Ujęcie to wyraźnie kontrastuje z typowym dla pierwszej połowy ubiegłego stulecia paternalistycznym charakterem stosunku duchowieństwa do świeckich. Świeccy, podejmując zaangażowanie w różnych obszarach życia społecznego, byli delegowani i kontrolowani przez hierarchię; byli – używając sformułowania Piusa XII – jej „*przedłużonym ramieniem*”. Tymczasem uczestnictwo w potrójnej misji Chrystusa oznacza, że funkcje świeckich wiernych nie różnią się od funkcji duchownych w ten sposób, by miały być spełniane w świecie, podczas gdy drugie w Kościele. Świeccy mają do spełnienia posłannictwo zarówno w Kościele, jak i w świecie; więcej, ich zaangażowanie w sprawy doczesne staje się urzeczywistnieniem posłannictwa Kościoła w świecie.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!**

Szcześć Boże!!!

Gazetka „*Głos Parafii*” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej, ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel.: 604410911, www.parafiamalina.pl i jest przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.

Konto parafialne: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można odpisać od podatku).